Nam

$$aa' = \frac{1}{2} ab, ad' = \frac{1}{2} ad,$$

atque in triangulis $aa'd'$ et abd angulus a communis est, hinc $a'd' \parallel bd$; ita $b'c' \parallel bd$, adeoque $a'd' \parallel b'c'$, atque ita $a'b' \parallel d'c'$. Sunt vero triangula similia, uti secundæ potentiae laterum homologorum (vide pag. 111); itaque

$$\triangle aa'd' = \frac{1}{4} abd, \text{ et } \triangle b'cc' = \frac{1}{4} bcd;$$

adeoque triangulorum $aa'd'$ et $b'cc'$ summa $= \frac{1}{4} abcd$. Sed eodem modo est triangulorum $a'bb'$ et $d'dc'$ summa $= \frac{1}{4} abcd$. Consequenter triangulorum $aa'd'$, $a'bb'$, $b'cc'$, $c'dd'$ summa $= \frac{1}{2} abcd$, et

$$a'b'c'd' = \frac{1}{2} abcd;$$

atque $a'b'c'd'$ parallelogrammum est.

§. 9.

Si vero quadrilaterum (Fig. 118.) in duo triangula dispescatur, et basis communis sit B , altitudoque unius sit A , alterius a ; erit area

$$= \frac{BA}{2} + \frac{Ba}{2} = B \frac{A+a}{2}.$$

§. 10.

Porro area cuiusvis figurae rectilineae reperitur per summam arearum omnium triangulorum, e quibus illa constat; et polygonum regulare n laterum e totidem triangulis æqualibus constat, quorum quodvis æquale est lateri multiplicato per dimidium perpendicularis e centro ad illud demissæ; patetque factum hoc pro tota polygoni area n -ies sumendum esse. Adeoque si summa laterum ϕ et altitudo r' fuerit, erit area $= \frac{\phi r'}{2}$.

§. 11.

Sit ϕ summa laterum polygoni interni, areaque eius sit a , area circuli sit C , et summa rectangulorum circumcirca (Fig. 119.) sit $\lambda = z\phi$; est

$$a + \lambda = \frac{r'\phi}{2} + z\phi;$$

eritque

$$a + \lambda > C > a.$$

Duplicato semper n numero laterum polygoni, $\lambda - o$, nempe

$z = r - r' \sim o$, atque ρ limite gaudet: prius inde patet, quod e radio potest quam proxime ad punctum contactus eundo perpendicularis usque ad arcum erigi, quo arcu datur minor talis, qui in peripheria $n \cdot 2^m$ -ies contineatur; sed etiam ρ habet limitem; semper enim crescit, sed r' quoque crescit, atque etsi r' non cresceret, si ρ in quantumvis magnum excrescere posset, a supra C cresceret. Sit limes P ipsius ρ ; tum

$$\frac{\rho r'}{2} \sim \frac{Pr}{2},$$

quia $\rho \sim P$, et $r' \sim r$ (Tom. I. pag. 85).

At vero tum etiam $C = \frac{Pr}{2}$. Nam $a + \lambda$ erat $> C > a$, et $(a + \lambda) - a \sim o$; itaque $C - a \sim o$, id est

$$C - \frac{\rho r'}{2} \sim o.$$

Consequenter

$$\frac{\rho r'}{2} \sim C \text{ et } \frac{\rho r'}{2} \sim \frac{Pr}{2},$$

adeoque

$$C = \frac{Pr}{2};$$